**AD PRIMVM** ergo patet responsio ex dictis.

**AD SECVNDVM** dicendum, quod utraq; consecratio chris-matis non refertur ad idem. Sicut enim instrumentum virtutem instrumentalem acquirit dupliciter. scilicet quando accipit formam instrumenti, et quando movetur a principali agente ad effectum: ita etiam materia sacramenti duplici sanctificatione indiget, per quarum unam fit propria materia sacramenti, per aliam vero applicatur ad effectum.

**AD TERTIVM** dicendum, quod materia corporalis non est capax gratiae, quasi gratiae subiectum, sed solum sicut gratiae instrumentum. ut supra dictum est. Et ad hoc materia sacramenti consecratur: vel ab ipso Christo, vel ab episcopo qui gerit in ecclesia personam Christi.

**IN HOC** tertio articulo diuus Thomas videtur dicere, quod ad substantiam huius sacramenti confirmationis requiritur necessario ex Christi institutione: ut materia sit ab episcopo benedicta. Et ego tanquam probabilius dico, quod non erit sacramentum: si chrisma non sit ab episcopo

consecratum. Hoc Paludanus in. 4. d. 7. q. 1. Idem Gab. d. 7. q. unica. Idem Scot. d. 7. q. unica. Idem S. th. in. 4. d. 7. q. 1. ar. 2. q. 2. & hic, ut in litera constat. Hæc conclusio probatur antiquissimo ecclesie ritu. Vsa est enim semper ecclesia chrismate consecrato ab episcopo, tanquam re-necessaria ad substantiam huius sacramenti: & non solum quantum ad solennitatem. Secundo probatur testimonio Fabiani Papae in epistola. 2. quae habetur in. 1. tomo conciliorum. Vbi sic ait. Chrisma quotannis debet consecrari. Hoc namque ab Apostolis accepit ecclesia romana, & anthiochena, & ipsi Apostoli tradiderunt, quod post coenam dominus docuit chrisma consecrari. Ergo requiritur consecratio materiae ad substantiam huius sacramenti.

**SED** Cur requiritur chrisma ab episcopo consecratum? In assignanda ratione non omnes conveniunt. Nam quidam dicunt, quod est ritus ecclesie ab eius initio: & ita habetur traditione Dionysij & aliquorum patrum, Apostolos confirmasse imponendo manus, & unguendo chrismate. Quare autem requiratur in confirmatione chrisma ab episcopo consecratum, & non aqua in baptismo: dicit S. th. quod est, quia sacramenta sunt sancta, ideo oportet ut eorum materia sit sancta. Sed non eodem modo sunt sancta, vel sanctificantur omnes materiae sacramentorum: quia aqua fuit sanctificata quando Christus eam tetigit in baptismo, chrisma vero non fuit sanctificatum tactu Christi, ideo oportet quod nunc sanctificetur.

**SED** contra (dicit durand. 4. d. 7. q. 2) Si aqua esset a Christo suo tactu sanctificata, non deberet nunc a ministris benedici: quia fit iniuria Christo qui iam benedixit. Oppositum tamen fit nunc: quia benedicuntur aqua in Baptismo. Secundo. Christus fuit unctus oleo & balsamo a Magdalena & a Nichodemo. Ergo etiam chrisma fuit a Christo consecratum. Ergo non debet nunc ab episcopo consecrari. **IDEO** Durandus assignat aliam rationem. scilicet quia sacramenta sunt sancta, ideo oportet, ut eorum materiae sint sanctae: quae est etiam ratio. S. Th. Sed non sufficit: quia Eucharistia est sancta, & tamen materia eius non sanctificatur a ministro.

**AD** primum argumentum Durand. nego antecedens: quia non sunt illae benedictiones eiusdem rationis. Nam sanctificatio Christi fuit ad hunc finem, nempe ad dandum effectum spiritualem. scilicet gratiam baptismalem in sacramento, & ad faciendum materiam sacramenti: benedictio autem qua a ministris benedicuntur, est ad reverentiam & solennitatem sacramenti. Ideo non fit iniuria Christo: sed potius exhibetur reverentia. Et hoc dicit S. Th. in. 4. d. 7. q. 1. ar. 2. q. 3. ad. 3.

**AD** secundum dico, quod Christus non tetigit oleum aut unguentum aliquod in administratione sacramentorum ad effectum spiritualem: sicut tetigit aquam & panem, id est, non tetigit unguentum, ad faciendum materiam alicuius sacramenti. Ideo non est eadem ratio de his, & de illis unguentis quibus

Dubium  
unicum.

quibus unctus fuit.  
**D**UBITATUR an ex commissione Papae simplex sacerdos possit consecrare chrisma: quia diximus quod ex officio soli epi poterat consecrare chrisma. **AD HOC** dicit Paludanus in.4.d.7.q.1. quod non: sed necessario debet ab episcopo consecrari. Idem dicit Gabr. d.7.q. unica. Sed verius est & magis de mente. S. Th. quod simplex sacerdos potest consecrare chrisma ex commissione Papae: & ita dicit Caietanus hic, & probatur. Quia (ut inferius dicemus cum. S. Th. ar. 11.) ex commissione papae simplex sacerdos potest conficere & administrare ipsum confirmationis sacramentum. Ergo etiam benedicere vel consecrare materiam illius, quod minus est. Secundo in concilio Toletano. l. c. 20. dicitur, quod in aliquibus locis clerici presbyteri chrisma conficiebant: & prohibetur ne faciant, sed non irritatur factum. Ergo ex commissione possunt illud facere: quia verisimile est, quod illi faciebant commissione papae, vel episcoporum. &c. Et rursus in eodem concilio subiungitur. Chrisma omni tempore potest episcopus conficere, & sine conscientia episcopi nihil penitus presbyteri agere praesumant. Ergo cum conscientia, id est, sciente & committente episcopo poterant presbyteri conficere hoc sacramentum.

## Articul. quartus.

Vtrum haec sit conveniens forma huius sacramenti, consigno te signo crucis. &c.

**A**D QVARTVM sic proceditur. Videtur quod haec non sit conveniens forma huius sacramenti, consigno te signo crucis, et confirmo te chrismate salutis. in nomine patris & filii & Spiritus sancti amen. Usus enim sacramentorum a Christo & ab Apostolis derivatur. Sed neque Christus haec formam instituit, nec Apostoli ea usi leguntur. Ergo haec non est conveniens forma huius sacramenti. **PRATEREA.** Sicut sacramentum est idem apud omnes, ita & forma debet esse eadem, quia qualibet res habet unitatem sicut & esse a sua forma. Sed haec forma non omnes utuntur: quidam enim dicunt confirmo te chrismate sanctificationis. Ergo haec non est conveniens forma huius sacramenti. **PRATEREA.** Sacramentum hoc debet conformari baptismi, sicut perfectio per